
Ls, 1.196/1904. W e Lwowie, dnia 13 października 1904.

Sprawozdanie
Komisyi administracyjnej o petycyi osadników obszaru dworskiego w Stupnicy 
w przedmiocie utworzenia z rozparcelowanego obszaru dworskiego w Stupnicy 

samoistnej gminy administracyjnej pod nazwą »Stupnica polska«.

Wysoki Sejmie!
Osadnicy na rozparcelowanym obszarze dworskim w Stupnicy zamieszkali 

wnieśli petycyę do W ysokiego Sejmu dnia 4. października 1904 do Ls. 444 z prośbą 
o utworzenie z tego rozparcelowanego obszaru dworskiego samoistnej gm iny pod 
nazwą Stupnica polska.

Zanim petycyę tę osadnicy do Wysokiego Sejmu wnieść postanowili, postarali 
się o przeprowadzenie odpowiednich dochodzeń za pośrednictwem W ydziału powia­
towego w Samborze i za pośrednictwem W ydziału krajowego.

W szystkie kompetentne czynniki i wszystkie władze jednom yślnie zaznaczyły) 
że niema pod żadnym względem przeszkód do utworzenia samoistnej gminy admini­
stracyjnej z rozparcelowanego obszaru dworskiego w Stupnicy a zebrany w tej mie­
rze m ateryał przez W ydział krajowy daje należytą podstawę do wzięcrn sprawy tej 
pod rozwagę W ysokiego Sejmu.

I tak :
Bada gminna w Stupnicy uchwałą z dnia 15. lutego 1902 wyraziła życzenie, 

ażeby dla zapobieżenia w przyszłości niesnaskom zwłaszcza narodowościowym, zo­
stała utworzoną nowa gm ina adm inistracyjna z rozparcelowanego obszaru dworskiego 
w Stupnicy.

Bada powiatowa w Samborze uchwałą z dnia 5. kwietnia 1902 oświadczyła 
się za uwzględnieniem prośby osadników.

Za utworzeniem osobnej g n fn y  administracyjnej oświadczyły się nadto c. k. 
Starostwo w Sam borze, c. k. Sąd powiatowy w Sam borze, c. k. Urząd podatkowy 
w Samborze, Prezydyum  c. k. Sądu krajowego, Prezydyum  c. k. Sądu krajowego 
wyższego we Lwowie, c. k. krajowa Dyrekcya Skarbu , c. k. Namiestnictwo, słowem 
wszystkie władze, które w jakikolwiek sposób mają prawo współdziałania przy two­
rzeniu nowej gminy administracyjnej.

Bozchodziło się ostateczrie o to, co się stanie z prawem patronatu i jaa  się 
ułożą obowiązki z prawem tern połączone po zupełnem zniknięciu obszaru dworskiego.

I  w tym kierunku kwestya została wyjaśnioną, c. k. Prokuratorya Skarbu bo ­
wiem łącznie z c. k. Namiestnictwem w pismach z 5. stycznia 1904 1. 70.59S i z 21. sier­
pnia 1903 1. 61.625 wydały opinię, że wobec faktu, iż rozparcelowane grunta obszaru



dworskiego przeszły na pojedynczych osadników i do księgi gruntowej jako osobne 
ciała hipoteczne, kwestya patronatu i obowiązków z prawem tern połączonych stała 
się w tym wypadku bezprzedmiotową.

Gdy w ten sposób sprawa wszechstronnie wyjaśnioną została, wnosi Komisya 
adm inistracyjna:

W ysoki Sejm raczy uchw alić:

Sejm poleca W ydziałowi krajowemu, aby w bieżącej sesyi sejmowej projekt 
dotyczącej ustawy o utworzeniu nowej gminy administracyjnej z rozparcelowanych 
gruntów obszaru dworskiego w Stupnicy ułożył a ułożony projekt na obecnej sesyi 
sejmowej przedłożył.

Przew odniczący:

J a n  Szep tyck i.
Sprawozdawca:
D r. M aiss.


